REQUERIMENTO Nº 00058/2010
Solicita informações sobre a conclusão das obras de saneamento básico e pavimentação asfáltica no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As obras de Saneamento básico e pavimentação asfáltica quem vinham sendo realizadas no Distrito de Mailasqui encontram-se atualmente paralisadas. É digno de nota que mesmo a placa informativa das referidas obras foi retirada do local. Sabendo ser essa obra de grande importância para a comunidade local, faz-se necessária a condução de explicações dos problemas acima levantados para essa Casa de Leis.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a razão para a retirada da placa informativa?
2. Qual o prazo para a retomada das obras?

3. Qual a previsão de término das mesmas?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de fevereiro de 2010
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02904/2010